CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG XANH VIP  Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : 58/CV-VGR ================

Hải Phòng, ngày 13 tháng 08 năm 2025.

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

-      SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ vào các quy định công bố thông tin của tổ chức niêm yết trên thị trường chứng

khoán, Công ty Cổ phần Cảng Xanh VIP (mã CK: VGR) xin giải trình về việc Lợi nhuận sau

thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả kinh doanh 6 tháng đầu năm 2025 so với cùng

kỳ năm trước có biến động từ 10% trở lên trên Báo cáo tài chính như sau:

Đơn vị tinh: đồng

STT Chỉ tiêu
6 tháng đầu năm

2024

6 tháng đầu năm

2025
Chênh lệch tăng

Tỷ lệ chênh

lệch (%)

1 Lợi nhuận sau thuế 187,164,906,493 236,465,548,541 49,300,642,048 26.34%

Nguyên nhân chủ yếu:

Do Cảng áp dụng biểu giá nội mới, một số tài sản cố định hết khấu hao có thêm lợi

nhuận khác từ tiền bảo hiểm cho thiệt hại do bão Yagi gây ra

Đây là các nguyên nhân chính dẫn tới lợi nhuận 6 tháng đầu năm 2025 tăng so với cùng

kỳ năm 2024.

Trân trọng.

GIÁM ĐỐC
      Nơi nhận :
        - Như trên
        - Lưu TC-KT